

# Insusense ApS

Scherfigsvej 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. / CVR no. 32 87 98 61

## Årsrapport for 2017 Annual report for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 05.03.18

Christian E. Elling  
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the executive board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 19

---

**Selskabet**

**The company**

---

Insusense ApS  
c/o Lundbeckfonden  
Scherfigsvej 7  
2100 København Ø  
Danmark  
Hjemsted / Registered office: København  
CVR-nr. / CVR no.: 32 87 98 61  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

**Executive Board**

---

Christian E. Elling

---

**Revision**

**Auditors**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

**Bank**

---

Danske Bank A/S

---

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive forskningsvirksomhed rettet mod udvikling af lægemidler til behandling af diabetes, diabetesrelaterede metabolske sygdomme, fedme og fedmerelaterede sygdomme, og/eller at udføre aktiviteter, der er forbundet hermed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -2.680.191 mod DKK -4.003.407 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.885.531.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer fortsat at have et begrænset aktivitetsniveau i 2018, som er fuldt dækket af selskabets nuværende likviditet.

På den baggrund anses selskabets kapitalberedskab for tilstrækkeligt og forsvarligt.

**Primary activities**

The company's activities comprise to research and development of new medicines directed against treatment of diabetes, diabetes related diseases, obesity and obesity related diseases and/or activities related here to,

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.17 - 31.12.17 shows a profit/loss of DKK -2,680,191 against DKK -4,003,407 for the period 01.01.16 - 31.12.16. The balance sheet shows equity of DKK 7,885,531.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

**Outlook**

The company expects to have a limited activity during 2018, for which the current financial resources should be more than sufficient.

Based on this, the Management considers the financial resources to be sufficient.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note	2017 DKK	2016 DKK
Forsknings- og udviklingsomkostninger Research- and development costs	-2.012.654	-3.368.145
Administrationsomkostninger Administrative expenses	-649.351	-600.921
<b>Resultat af primær drift</b> <b>Operating profit/loss</b>	<b>-2.662.005</b>	<b>-3.969.066</b>
Finansielle omkostninger Financial expenses	-18.186	-34.341
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit/loss before tax</b>	<b>-2.680.191</b>	<b>-4.003.407</b>
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	0	0
<b>Årets resultat</b> <b>Profit/loss for the year</b>	<b>-2.680.191</b>	<b>-4.003.407</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> <b>Proposed appropriation account</b>		
Overført resultat Retained earnings	-2.680.191	-4.003.407
<b>I alt</b> <b>Total</b>	<b>-2.680.191</b>	<b>-4.003.407</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK
Note			
	Andre tilgodehavender Other receivables	237.419	665.017
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	6.960	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>244.379</b>	<b>665.017</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>8.736.644</b>	<b>3.344.767</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>8.981.023</b>	<b>4.009.784</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>8.981.023</b>	<b>4.009.784</b>

<b>PASSIVER</b> EQUITY AND LIABILITIES		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	355.952	289.211
	Overført resultat Retained earnings	7.529.579	2.776.511
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>7.885.531</b>	<b>3.065.722</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.044.032	884.556
	Anden gæld Other payables	51.460	59.506
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>1.095.492</b>	<b>944.062</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>1.095.492</b>	<b>944.062</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>8.981.023</b>	<b>4.009.784</b>

- 1 Eventualforpligtelser  
Contingent liabilities

**Egenkapitalopgørelse**  
**Statement of changes in equity**

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	289.211	0	2.776.511
Kapitalforhøjelse Capital increase	66.741	7.433.259	0
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-7.433.259	7.433.259
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-2.680.191
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	355.952	0	7.529.579

## 1. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

### *Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

## 2. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil

### **GENERAL**

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is

**2. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Forsknings- og udviklingsomkostninger m.v.**

Forsknings- og udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der kan henføres til forsknings- og udviklingsaktiviteter, herunder gager og andre indirekte omkostninger.

Forsknings- og udviklingsomkostningerne indregnes over resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

I posten forsknings- og udviklingsomkostninger indregnes tillige løbende udgifter til patentrettigheder.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger til kontorhold m.v.

probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**INCOME STATEMENT****Research- and development costs**

Research- and development costs comprise expenses, which fall within research- and development activities, including wages and other indirect costs.

Research- and development costs are included in the income statement concurrent with the occurrence of such costs.

Patent costs are also included in research- and development costs.

**Administrative expenses**

Administrative expenses comprise expenses in connection with office expenses etc.



**2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**  
**Accounting policies - continued -****Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**BALANCE SHEET****Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

**2. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

**2. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.